PARECER DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PARECER Nº 071/2017.

DATA: 19/10/2017.

ASSUNTO: EMENDA Nº 01 AO PROJETO DE LEI Nº 135/2017 – EMENDA ADITIVA.
EMENTA: Cria os §§1º e 2º ao artigo 1º do Projeto de Lei Nº 135/2017.

RELATORA: Professora Silvana.

RELATÓRIO: Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, reuniram-se os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social, para exarar parecer com relação a Emenda nº 01 ao Projeto de Lei nº 135/2017 – Emenda Aditiva, de autoria da Bancada do PTB, PSB, PR, PMB, cuja ementa: Cria os §§1º e 2º ao artigo 1º do Projeto de Lei Nº 135/2017. Verificou-se que a Emenda Aditiva visa incluir dois parágrafos ao artigo primeiro com o intuito de especificar a finalidade da cessão de uso da sala ao SINTIMACON, bem como a possibilidade em condicionar a devolução da sala a partir do momento em que a Cessionária deixar de atender o objeto da Cessão de Uso.

VOTO DA COMISSÃO: Após análise da Emenda Aditiva em questão, verificou-se que havia a necessidade em especificar o objetivo da cessão de uso, bem como constar cláusula de devolução do imóvel em caso de desvio de finalidade. Diante do exposto, esta Relatora é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha seu voto o Presidente Mauricio Gomes e o Membro Damiani na TV.
	MAURICIO GOMES Presidente
	PROFESSORA SILVANA

Relatora
	DAMIANI NA TV

Membro